Администрация
муниципального образования Бегуницкое сельское поселение
Волосовского муниципального района
Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                               22.07.2024 г.                                                             № 217

д. Бегуницы
О внесении изменений в постановление главы администрации № 237 от 17.07.2023 г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

В целях приведения нормативных правовых актов администрации муниципального образования Бегуницкое  сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление № 237 от 17.07.2023 г. «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» следующие изменения:
1.1. Раздел 2 п. 1.2. пп. 1.2.1. Дополнить второй абзац словами «(требование пятилетнего срока проживания на территории Ленинградской области не распространяется на детей в возрасте до 5 лет)»;
1.2. Раздел 2 п. 2.10. пп. 2) Исключить слова «в том числе представленные заявителем документы недействительны/ указанные в заявлении сведения недостоверны»;
1.3. Раздел 2 п. 2.10. пп. 3) и пп 4) изложить в новой редакции:
«3)	не истекло пять лет со дня совершения гражданами намеренных действий, в результате которых граждане могли бы быть признаны нуждающимися в жилых помещениях;
4) ответ органа государственной власти или органа местного самоуправления, организации на межведомственный запрос свидетельствует об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, если соответствующий документ не был представлен заявителем по собственной инициативе, за исключением случаев, если отсутствие таких запрашиваемых документов или информации в распоряжении таких органов или организаций подтверждает право соответствующих граждан состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях»;
1.4. Раздел 6 п. 6.3 изложить в новой редакции:
«6.3. При указании заявителем места получения ответа (результата предоставления муниципальной услуги) посредством МФЦ специалист ОМСУ/Организации, ответственное за выполнение административной процедуры, передает специалисту МФЦ для передачи в соответствующее МФЦ результат предоставления услуги для его последующей выдачи заявителю не позднее одного рабочего дня со дня принятия решения о предоставлении муниципальной услуги /об отказе в предоставлении муниципальной услуги.
Работник  МФЦ, ответственный за выдачу документов, полученных от ОМСУ по результатам рассмотрения представленных заявителем документов, в день получения результата предоставления муниципальной услуги  сообщает заявителю о принятом решении по телефону (с записью даты и времени телефонного звонка или посредством смс-информирования), а также о возможности получения документов в МФЦ».
2. Обнародовать настоящее Постановление в установленном порядке и разместить  на официальном сайте Бегуницкого сельского поселения.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации МО
Бегуницкое сельское поселение:                                                 Н.А.Михайлова.

Администрация

муниципального образования Бегуницкое сельское поселение

Волосовского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.07

.

2024

г

.

№

217

д.

Бегуницы

О внесении изменений в постановление

главы администрации

№ 237 от 17.07

.2023

г

.

«

Об утверждении административног

о регламента

предоставления

муниципальной услуги

«

Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

»

В целях

приведения нормативных правовых актов администрации

муниципального образования Бегуницкое  сельское поселение Волосовского

муниципального района Ленинградской области в соответствие с действующим

законодательством

,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Внести

в Постановление

№ 237 от 17.07.2023 г.

«

Принятие граждан на

учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

»

следующие изменения:

1.1.

Р

аздел 2

п. 1.2. пп. 1.2.1.

Дополнить второй абзац словами

«

(требование

пятилетнего срока проживания на территории Ленинградской области не

распространяется на детей в возрасте до 5 лет)

»;

1.2.

Раздел 2

п. 2.10. пп. 2) Исключить слова

«

в том числе представленные

заявителем документы недействительны/ указанные в заявлении сведения

недостоверны»

;

1.3.

Раздел 2 п. 2.10. пп. 3) и пп

4) изложить в новой редакции:

«

3)

не истекло пять лет со дня совершения гражданами намеренных

действий, в результате которых граждане могли бы быть признаны

нуждающимися в жилых помещениях;

4) ответ органа государственной власти или органа местного само

управления

,

организации на межведомственный запрос свидетельствует об отсутствии

документа и (или) информации, необходимых для принятия граждан на учет в

качестве нуждающихся в жилых помещениях, если соответствующий документ

не был представлен заявителем п

о собственной инициативе, за исключением

случаев, если отсутствие таких запрашиваемых документов или информации в

распоряжении таких органов или организаций подтверждает право

соответствующих граждан состоять на учете в качестве нуждающихся в

жилых

помещен

иях»;

1.4.

Р

аздел 6 п. 6

.

3 изложить в новой редакции:

«

6.3.

При указании заявителем места получения ответа (результата

предоставления муниципальной услуги) посредством МФЦ специалист

ОМСУ/Организации, ответственное за выполнение административной

процедуры, пере

дает специалисту МФЦ для передачи в соответствующее МФЦ

результат предоставления услуги для его последующей выдачи заявителю

не